
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.450             DEL 28/04/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Procedura negoziata sotto soglia europea, in modalità telematica, per la 
fornitura di dispositivi medici: emostatici, medicazioni per la prevenzione delle aderenze 
post-operatorie  e  tamponi speciali di cui alla CND M04. Aggiudicazione

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  28/04/2017 Al 13/05/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  (Riordino  della  disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni),(G.U.  n.80 del 05/04/2013),  in materia  di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO  CHE 
con deliberazione del Commissario straordinario n.  838  del 29.08.2016  è stata autorizzata la 
procedura  negoziata  telematica  sotto  soglia  europea  per  la  fornitura  di  dispositivi  medici 
emostatici:  medicazioni  per  la  prevenzione  delle  aderenze  post-operatorie  e  tamponi  speciali 
(dispositivi  medici  afferenti  alle  CND  M04),  con  il  criterio  di  aggiudicazione  all’offerta 
economicamente più vantaggiosa;
con  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.1047  del  25.10.2016  è  stata  nominata  la 
Commissione giudicatrice delle offerte;
le operazioni di gara si sono svolte come da verbali n. 1 del 26.10.2016,  n.2 del 28.10.2016,  n.3 
del 4.11.2016, n. 4 del 19.12.2016, n. 5 del 20.02.2017,n. 6 del 11.04.2017 e n. 7 del 18.04.2017 
allegati al presente provvedimento (allegato  A) e di cui si condividono i contenuti; inoltre si è dato 
avviso  sul  forum di  gara  dell’aggiudicazione dei  lotti  1,  2,  3,  4,  6,  7,8,9,10,11 e 13,  come da 
tempistiche risultanti  dai  correlati  verbali.  Il  riepilogo  risulta   dall’allegato B, parte integrante  e 
sostanziale  del  presente  provvedimento  nel  quale  si  riassume  l’aggiudicazione  dell’appalto  a 
favore delle imprese ivi  elencate; i lotti 5 e  12 sono  andati deserti i lotti 5 e 12 sono andati deserti 
e  pertanto  sarà necessario  espletare  una nuova procedura  negoziata  con utilizzo  di  strumenti 
telematici;
  
VISTI                
il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 27 luglio 2016, n. 17;

IL DIRETTORE 

per i motivi sopra espressi, 
DETERMINA



-di approvare le operazioni di gara risultanti dai  verbali n. 1 del 26.10.2016,  n.2 del 28.10.2016, 

n.3  del 4.11.2016,  n. 4 del 19.12.2016,  n. 5 del 20.02.2017 , n. 6 del 11.04.2017 e  n. 7 del 

18.04.2017 allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (allegato 

A);

-di aggiudicare la  procedura negoziata telematica sotto soglia europea in modalità telematica  per 

la fornitura di dispositivi medici:  emostatici, medicazioni per la prevenzione delle aderenze post-

operatorie e tamponi speciali di cui alla  CND M04    lotti 1, 2, 3, 4, 6, 7,8,9,10,11 e 13; Il riepilogo 

risulta dall’allegato B parte integrante e sostanziale del presente provvedimento nel quale si rias-

sume l’aggiudicazione dell’appalto a favore delle imprese  elencate;  

-di dare atto che i lotti 5 e 12 sono andati deserti e pertanto sarà necessario espletare una nuova 

procedura negoziata con utilizzo di strumenti telematici;

- l’importo contrattuale complessivo  è pari ad €. 175.688,04 iva inclusa (imponibile € 144.006,59 

+   31.681,45 iva al 22%)  graverà come da tabella più sotto riportata; 

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA INCL.)

2017 UA2_FARM 1 A501010801 Acquisti di altri beni e prodotti sanitari € 131.766,03                      
2018 UA2_FARM 1 A501010801 Acquisti di altri beni e prodotti sanitari € 43.922,01                           

 - di  dare atto che Il  Servizio  Farmacia Aziendale  è responsabile  dell’esecuzione (REC) e della 

gestione contrattuale (ordinativi, etc.)  e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro 

della regolarità della fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa 

Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

-di comunicare il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Programma-

zione, Controllo e Committenza e alla Farmacia Aziendale;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta )

Proposta n. 41 /2017
M.A





























































































































































CIG DESCRIZIONE U.M

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario
costo totale 

netto iva
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

A Cm 5 x 7,5  +/- 15% pz 800 8,600 6880,00 331824 M040501 TABOTAMP® 1903ITM

B Cm 10 x 20 +/- 15% pz 1000 16,500 16500,00 331824 M040501 TABOTAMP® 1902ITM

23.378,94€          

UNITA' DI 

MISURA

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario offerto 

acquisto

valore totale 

voce
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

A  2 x 5 cm  +/- 15% pz 50 44,00 2200,00 400717 M040501
TABOTAMP® 

SNoW®
T2091

B  5 x 10 cm  +/- 15% pz 50 80,00 4000,00 400717 M040501
TABOTAMP® 

SNoW®
T2092

C 10X 10 cm  +/- 15% pz 50 155,00 7750,00 400717 M040501
TABOTAMP® 

SNoW®
T2093

13.949,60€          

rif. 

Lotto

UNITA' DI 

MISURA

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario offerto 

acquisto

valore totale 

voce
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

7 pz 100 205,00 20.500,00 1349477 M040599

KIT PER MATRICE 

EMOSTATICA 

SURGIFLO™ con 

trombina

MS0012M 

6820189601

11

2

Medicazione emostatica in fibra vegetale ossidata, purezza >99%, assorbibile in 7-14 

gg. con tessitura di filamenti sottili, resistenti e di calibro uniforme, di aspetto 

omogeneo, con ph <4 ca.in vivo, con tempi di emostasi max di 8 minuti, misure :

68198828A8

Medicazione emostatica in fibra vegetale ossidata, in formato microfibrillare con 

struttura non tessuta, facilmente modellabile e ritagliabile,  con riassorbimento in 7-14 

gg e ph <4 in vivo,  con tempi di emostasi max di 4/5 minuti, sterile, misure:

68198996B0

OFFERTA ECONOMICA INSERITA A SISTEMA DITTA  JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A NETTO IVA

OFFERTA ECONOMICA INSERITA A SISTEMA DITTA  JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A NETTO IVA

FORNITURA DI SERVIZIO PER DISPOSITIVI MEDICI M04

DITTA  JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. VIA DEL MARE, 56 - 00071 - POMEZIA (RM) PARTITA IVA 08082461008  TELEFONO  0691194500

Kit emostatico  composto da siringa precaricata di matrice di gelatina  riassorbibile e 

trombina umana liofilizzata 2.000/2,500 u.i. ottenuta con processi produttivi conformi 

alle linee guida regolatorie, per uso locale, 5/8 ml  +/- 10% , completo di applicatore 

laparoscopico da 5mm, sterile, di facile preparazione;

PAGINA 1 DI 4 27/04/2017 14:26



CIG DESCRIZIONE U.M

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario
costo totale 

netto iva
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

FORNITURA DI SERVIZIO PER DISPOSITIVI MEDICI M04

APPL. ENDO. 

SURGIFLO MS1995
MS1995

20.501,00€          

rif. 

Lotto

UNITA' DI 

MISURA

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario offerto 

acquisto

valore totale 

voce
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

9 pz 120 195,00

23.400,00            

20441 M0406
GYNECARE 

INTERCEED
M4350

23.400,01            

UNITA' DI 

MISURA

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario offerto 

acquisto

valore totale 

voce
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

A  2 x 5 cm  +/- 15% pz 30 € 34,00 1.020,00 1323348 M040501
Emoxicel                                

FAM TRIUM
EFT5025

B  5 x 10 cm  +/- 15% pz 100 € 63,00 6.300,00 1323387 M040501
Emoxicel                                

FAM TRIUM
EFT50100

C 10X 10 cm  +/- 15% pz 100 € 90,00 9.000,00 1323390 M040501
Emoxicel                                

FAM TRIUM
EFT100100

16.321,08€          

UNITA' DI 

MISURA

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario offerto 

acquisto

valore totale 

voce
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

68199397B2

681991865E

Medicazione emostatica in fibra vegetale impregnata con sali tampone, trisilina 

e polietilenglicole reattivo o similare. Il prodotto deve essere privo di componenti 

di derivazione umana e animale con tempo di riassorbimento 4 settimane ca.

Tempo di emostasi:1 minuto ca,

Facilità di applicazione in laparoscopia Nelle seguenti misure

OFFERTA ECONOMICA INSERITA A SISTEMA   DITTA MEDICAL SPA NETTO IVA

4

3

DITTA TE.MO.SA SRL  STRADA VICINALE TRUNCONI N.4 - 07100 - SASSARI (SS) PARTITA IVA  TELEFONO 079210636

Medicazione emostatica in fibra vegetale ossidata, in forma microfibrillare, 

composta da  almeno 3  strati  , utilizzabili separatamente, flessibile e 

malleabile,  riassorbibile in 7 /15 giorni, con pH <4 in vivo a contatto con i fluidi 

biologici,  con tempi di emostasi max di 3/4 minuti,sterile, misure:

DITTA MEDICAL SPA VIALE PORTO TORRES, 64 - 07100 - SASSARI (SS) PARTITA IVA 00268210903  TELEFONO  0792675033

OFFERTA ECONOMICA INSERITA A SISTEMA INSERITA SUL PORTALE DITTA  JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A NETTO IVA 

6820210755

4

Barriera antiaderenziale in cellulosa ossidata rigenerata,  riassorbibile in 28 giorni  

sterile,, misura  7,5 X 10 cm circa +/- 15% :

offerto a titolo gratuitoofferto a titolo gratuito

OFFERTA ECONOMICA INSERITA A SISTEMA INSERITA SUL PORTALE DITTA  JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A NETTO IVA 

PAGINA 2 DI 4 27/04/2017 14:26



CIG DESCRIZIONE U.M

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario
costo totale 

netto iva
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

FORNITURA DI SERVIZIO PER DISPOSITIVI MEDICI M04

A cm 2x4  +/- 15% pz 10  €                         85,00  €              850,00 1288274 M040599
Veriset™ Patch 

emostatico
HP0204E

B cm 5x10  +/- 15% pz 20  €                       408,00  €           8.160,00 1288277 M040599
Veriset™ Patch 

emostatico
HP0510E

9.009,80€            

rif. 

Lotto

UNITA' DI 

MISURA

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario offerto 

acquisto

valore totale 

voce
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

6 pz 100 € 3,52 € 352,00 250900/R M040503 CURASPON CS 210

352,00€               

Medicazione 

emostatica in 

A in foglio 2,7 x 2,7 cm  +/- 15% pz 10 65 650,00 969277/R M040599 HEMOPATCH 1503745

B  in foglio 4,5 x 4,5 cm  +/- 15% 40 180 7200,00 993366/R M040599 HEMOPATCH 1503746

C in foglio 4,5 x 9 cm  +/- 15% pz 40 300 12000,00 993386/R M040599 HEMOPATCH 1503747

19.851,30€          

rif. 

Lotto

68202307D6 11 pz 20 135 2.700,00€            3209/R M0406 ADEPT 1501575

2.700,00€            

rif. 

Lotto
rif.voce

UNITA' DI 

MISURA

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario offerto 

acquisto

valore totale 

voce
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

Medicazione 

assorbibile in 

A utilizzabile negli interventi di laparotomia, pz 12 € 138,00 € 1.656,00 454894/R M0406 Hyalobarrier Gel 130003F

B  utilizzabile negli interventi di laparoscopia ed isteroscopia, pz 36 € 145,00 € 5.220,00 454895/R M0406 Hyalobarrier Gel 130203F 

6.872,99€            

rif. 

Lotto
rif.voce

UNITA' DI 

MISURA

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario offerto 

acquisto

valore totale 

voce
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

Tampone  

nasale  con 

68199397B2

DITTA BAXTER P.LE DELL'INDUSTRIA,20 - 00144 - ROMA (RM)  PARTITA IVA 00907371009 TELEFONO 0632491919

DITTA NORDIC PHARMA SRL  SRL STRADA ANULARE TORRE 10 - 20090 - SEGRATE (MI) PARTITA IVA 04516021005  TELEFONO 027532629

6820284467

6820219EC0

6820201FE5

OFFERTA ECONOMICA INSERITA A SISTEMA DITTA BAXTER NETTO IVA 

OFFERTA ECONOMICA INSERITA A SISTEMA  DITTA  NORDIC PHARMA SRL NETTO IVA

DITTA MEDTRONIC ITALIA  SPA VIA VARESINA, 162 - 20156 - MILANO (MI) PARTITA IVA 09238800156  TELEFONO  02241371

1313

4

682005576C

1010

Soluzione  per uso intraperitoneale, preferibilmente a base di  Icodestrina al 4% (p/v) 

OFFERTA ECONOMICA INSERITA A SISTEMA DITTA BAXTER NETTO IVA 

OFFERTA ECONOMICA INSERITA A SISTEMA DITTA TE.MO.SA SRL  NETTO IVA

DITTA SVASS BIOSANA SPA VIA M. PERILLO, 34 - 80047 - SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) PARTITA IVA 01354901215  TELEFONO 0818995411

Spugna di gelatina suina emostatica assorbibile in 4/6 settimane ca., misure 8 x 

88

OFFERTA ECONOMICA INSERITA A SISTEMADITTA SVASS BIOSANA NETTO IVA

4

PAGINA 3 DI 4 27/04/2017 14:26



CIG DESCRIZIONE U.M

QUANTIT

A' /12 

MESI 

prezzo unitario
costo totale 

netto iva
nr.Repertorio CND

denominazione 

commerciale

Codice 

prodotto

FORNITURA DI SERVIZIO PER DISPOSITIVI MEDICI M04

A
misura 3,5x0,9x1,2 cm  +/- 10%

pz 300 10,000  €           3.000,00 18417/R M0407
TAMPONE 

MECOCEL 
400426

B
misura 8x1,5x2 cm  +/- 10%

pz 300 6,192  €           1.857,60 18289/R M0407
TAMPONE NASALE 

MEROCEL 
400402

C
misura 10x2,5x1,5 cm  +/- 10%

pz 250 11,250  €           2.812,50 18276/R M0407
TAMPONE NASALE 

MEROCEL POPE 
400406

7.669,87€            

TOTALE COMPLESSIVO € . 175.688,04 iva inclusa (imponibile € 144.006,59  +   31.681,45 iva al 22%)

OFFERTA ECONOMICA INSERITA A SISTEMA  DITTA  MEDTRONIC ITALIA NETTO IVA

6820284467

1313

PAGINA 4 DI 4 27/04/2017 14:26


